
МИЧУРИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

07.12.2023г.                                                                                            № 462  

г. Мичуринск 

 
Об индексации размеров базовых окладов и ставок заработной платы 

работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к должностям 

муниципальной службы в городе Мичуринске, и рабочие профессии в органах 

местного самоуправления города Мичуринска 

 

 Рассмотрев проект решения, внесенный главой города Мичуринска, и 

заключение постоянной комиссии по бюджету и экономике, в соответствии с 

Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Мичуринска Тамбовской области, Положением «Об 

оплате труда работников, занимающих должности служащих, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и рабочие профессии в органах местного 

самоуправления города Мичуринска», утвержденным решением Мичуринского 

городского Совета депутатов от 15.01.2016 г. № 61, 

 

Мичуринский городской Совет депутатов Тамбовской области решил: 

 

1. Произвести индексацию с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеров базовых 

окладов и ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы в городе Мичуринске, и 

рабочие профессии в органах местного самоуправления города Мичуринска. 

2. Установить, что при реализации норм настоящего решения размеры базовых 

окладов и ставок заработной платы работников, занимающих должности служащих, 

не отнесенные к должностям муниципальной службы в городе Мичуринске, и 

рабочие профессии в органах местного самоуправления города Мичуринска 

подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения. 

3. Руководителям органов местного самоуправления города Мичуринска 

привести правовые акты в соответствие с настоящим решением. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Мичуринская правда», на сайте сетевого 

издания «РИА «ТОП68»» (http://top68.ru) и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 1 октября 2023 года. 

   

Председатель Мичуринского 

городского Совета депутатов 

Тамбовской области                                              

 

 

К.Н. Горлов 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области 

 

 

 

                                        М.В. Харников 



 


